
Hållbarhetsrapport



Vi känner en stor tillfredsställelse i att presentera vår 
första hållbarhetsrapport. För oss är det inget nytt att 
eftersträva en hållbar verksamhet, det har genom åren 
varit en självklarhet att ta vårt ansvar i dessa frågor. Vi 
strävar efter att använda resurser på ett effektivt sätt, vi 
engagerar oss i sociala frågor och i det samhälle vi ver-
kar. Vi arbetar aktivt för att minska negativ påverkan på 
miljö, inklusive förebyggande åtgärder för att förhindra 
kemikalieutsläpp. Eftersom vår verksamhet ligger inom ett 
vattenskyddsområde är detta en extra viktig fråga.  

Cirkularitet, resurseffektivitet, minskning av utsläpp,  
energieffektivitet och sociala frågor är de hållbarhetsom-
råden som vi fokuserar på och arbetar systematiskt med. 
Vi vill vara en bra arbetsgivare och säkerställa en bra 
arbetsmiljö med hög säkerhet, trivsel och kompetensut-
veckling för vår viktigaste resurs – våra medarbetare.  
Ett exempel på vårt samhällsengagemang är det stöd vi 
ger till forskning och föreningsliv genom vår ägarstiftelse. 

Vi arbetar aktivt med våra leverantörer för att säkerställa 
att våra hållbarhetskrav uppfylls i deras verksamheter. 
Hållbarhetsaspekter är en del i allt beslutsfattande i vår 
organisation och vi har arbetat för att åstadkomma  
en gemensam förståelse hos våra medarbetare för  
betydelsen av vårt bidrag till samhällets omställning.

1. Inledning

Syftet med att ta fram en hållbarhetsrapport är att tydligt 
och transparent beskriva vårt arbete och vår position för 
våra olika intressenter. Vi vet att hållbarhet är en priori-
terad fråga för många av dem och vill att de ska kunna 
bedöma vår verksamhet, vår utveckling och hur vi lever 
upp till våra åtaganden och mål inom hållbarhetsområdet 
genom att ta del av kommande hållbarhetsrapporter.

”Vi arbetar aktivt med våra 
leverantörer för att säkerställa 
att våra hållbarhetskrav  
uppfylls i deras verksamhet.”

”Vi strävar efter att  
använda resurser på  
ett effektivt sätt, vi  
engagerar oss i sociala 
frågor och i det  
samhälle vi verkar.”

Ulf Sjölin, VD
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Nominit tillverkar och säljer kallformade och därtill när-
liggande komponenter i metall. En betydande del av vår 
försäljning går till fordonsindustrin och ca 70 procent av 
vår produktion går till export. Vår huvudsakliga marknad 
är Europa men vi levererar även till övriga världsdelar. 
Norden utgör vår viktigaste exportmarknad. 

Förutom fordonsindustrin är bygg, försvar, industri och  
emballage viktiga sektorer för oss. Ett nytt område för 
våra produkter är elektrifiering av fordon. Redan nu  
levererar vi produkter till eldrivna fordon och fler är  
under utveckling. I Sverige levererar vi huvudsakligen  
till fordons- och industrikunder.

2. Företagsprofil 
och affärsmodell

70%
Försäljning:

av vår produktion  
går till export.

Merparten av vår försäljning utgörs av komponenter  
som tillverkas i bolaget, men komponenter som tillverkas 
av samarbetspartners ingår också i vårt erbjudande. 

Hållbarhetsstyrning

VD ansvarar ytterst för hållbarhetsfrågorna. Chef för 
kvalitet och hållbarhet har det operativa ansvaret och 
rapporterar direkt till VD. Hållbarhetsfrågor beaktas vid 
beslutsfattande i samtliga delar av vår organisation, till 
exempel vid val av leverantörer samt vid investeringar. 
Hållbarhetsfrågor är en stående punkt på agendan 
på ledningsgruppsmöten och styrelsemöten. Mål och 
nyckeltal för vårt hållbarhetsarbete fastställs, följs upp 
och redovisas tillsammans med andra för verksamheten 
gällande nyckeltal. Målen fastställs årligen. 

3.
Nominits vision är inspirerad av den definition som 
fastslogs av Kommissionen för miljö och utveckling i den 
så kallade Brundtlandrapporten ”Vår gemensamma 
framtid” som presenterades 1987. Den lyder ”En hållbar 
utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens 
behov utan att äventyra kommande generationer att 
tillfredsställa sina behov.” 

Nominits vision är att ligga i framkant inom hållbar 
utveckling, där vårt engagemang för miljön, socialt 
ansvar och ekonomisk integritet går hand i hand med 
vår affärsstrategi. Vi strävar efter att skapa en framtid 
där varje beslut vi fattar bidrar till en mer hållbar värld. 
Genom innovation, samarbete och transparens kommer 
vi att minska vår miljöpåverkan, stärka våra gemenskaper 
och främja en kultur av hållbarhet som genomsyrar varje 
aspekt av vår verksamhet.

Det gör vi genom att implementera processer, styrning 
och mål för att kunna arbeta systematiskt med våra  
identifierade, väsentliga hållbarhetsområden. Vi planerar 
att validera oss enligt ISO 26001 under 2025 som  
ytterligare ett steg i det arbetet.

Ett utvecklingsområde för Nominit är att medvetandegöra 
kunderna om fördelarna med kallformningsprocessen. 
Genom att studera hållbarhetsrapporter från olika 
verksamheter som använder svarvning som tillverknings-
metod, har vi dragit slutsatsen att kallformning använder 
ca 80 procent mindre el än svarvning per/kg produkt. 
Därutöver har kallformningsprocessen en hög materialut-
nyttjandegrad; cirka 98,5 procent i vår verksamhet. enligt 
vår statistik. Det innebär att om produkten kan kallformas, 
så är det en betydande fördel ur hållbarhetssynpunkt. 
Det sparar både energi och material, och på så sätt kan 
vi hjälpa våra kunder att uppnå sina hållbarhetsmål.

I nästa avsnitt går vi in i mer detalj på våra identifierade 
hållbarhetsområden, hur vi arbetar med frågorna och 
våra mål för respektive områden.

Våra hållbarhetsmål: 

4. Hållbarhetsarbetet, 
vision och mål
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20%
Mål 2025:

av vår el skall vara  
egenproducerad solenergi

4.1. Våra identifierade hållbarhets-
områden, strategier och mål

För Nominit och våra kunder är det av högsta prioritet att 
vi erbjuder produkter som är tillverkade med hållbarhets-
hänsyn i hela vår värdekedja, inte bara i vår verksamhet. 
En övergripande och prioriterad fråga i vårt hållbar-
hetsarbete är därför våra leverantörskedjor och att sä-
kerställa att våra inköp, så långt det är möjligt, sker från 
leverantörer som bedriver ett aktivt hållbarhetsarbete. 

Vi ställer krav på våra leverantörer genom vårt styrnings-
dokument, ”Code of Conduct”, en uppförandekod som 
alla våra leverantörer måste underteckna innan vi ingår 
avtal. Vi har dock insett att vi behöver arbeta ännu ytter-
ligare mer med våra leverantörskedjor framöver, för att 
säkerställa att de har ett tillfredsställande ESG-arbete på 
plats och respekterar mänskliga rättigheter.

4.1.1. Hållbarhetsarbete  
i vår värdekedja

Vi har tre olika leveranskedjor: 

1. Inköp av material till egen produktion
2. Inköp av utlagda processer kring härdning  

och ytbehandling
3. Inköp av färdiga komponenter 

För egen produktion har vi god kontroll över våra 
leverantörer, som är av ett begränsat antal. För inköpta 
komponenter finns våra leverantörer exempelvis i Asien. 
För dem har vi idag inte samma kunskap och insyn i till 
exempel miljöhänsyn och arbetsförhållanden. Vi avser 
därför att under 2024–2025 kartlägga och identifiera 
eventuella risker, samt behov av att ställa ökade  
krav eller att byta ut leverantörer med ett bristfälligt  
hållbarhetsarbete.

I vår produktionsprocess använder vi enbart energi  
från el och den kommer till 100 procent från förnybara 
källor, vilket är säkerställt genom ursprungsintyg av vår 
elleverantör. Vi har även en solenergianläggning som 
förser oss med cirka 17% av vårt totala elbehov. Genom 
olika åtgärder för att minska vår energiförbrukning, gör 
vi det möjligt för andra att använda mer förnybar energi.

Vår råvara består av olika metaller och utvinningen  
och framställningen av dessa har den största  
miljöpåverkan i vår kedja. Därför är det viktigt med ett 
högt materialutnyttjande och minimalt spill. Vår process  
kännetecknas av just detta höga materialutnyttjande och 
därför är det en fördel att använda kallformning framför 
andra tillverkningstekniker där det är möjligt.

Vår uppvärmning sker med fjärrvärme och 2023 var den 
till 99,1 % förnybar. Våra tjänstebilar är helt eller delvis 
elektrifierade. 

4.1.2. Klimatutsläpp och 
energianvändning

Bidrag till globalt hållbarhetsmål:

Våra mål: 

• 20 % av vår el skall vara egenproducerad solenergi 
(en ökning med 100 % från 2023)

• Minska vår förbrukning av fjärrvärme med 50%  
2025 jämfört med 2023

• Sätta klimatmål som valideras av Science Based  
Targets initiative (SBTI) senast år 2024

• Minska energianvändningen totalt samt per  
kg/producerade detaljer: 5 % på el och 10%  
jämfört med 2023 till 2027

• Minskad förbrukning av mineralolja med 20 %  
till 2025 jämfört med 2023 

• Successiv övergång från mineralolja till bioolja.  
• 100% elektrifierad fordonsflotta till 2027
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I vår produktion är insatsvarorna till komponenterna 
främst stål, rostfritt stål, aluminium, koppar och mässing. 
Framställningen av dessa innebär både klimatutsläpp och 
påverkan på markanvändning samt risk för utsläpp och 
förorening av luft, vatten och mark. 

Det kommer att bli viktigt för oss framöver att i allt högre 
grad använda återvunnen råvara i vår produktion och att 
därmed bidra i det cirkulära kretsloppet med det spill som 
uppstår i vår tillverkning. Detta kommer att ha påverkan 
på vår affärsmodell och strategi för materialanskaffning. 

Beroende på legering är råvaran delvis skrotbaserad, det 
vill säga återvunnen råvara. När vi har undersökt nuläget 
har vi kommit till slutsatsen att i genomsnitt 20 procent av 
råvaran i det material vi använder är återvunnen råvara. 
Andelen återvunnen råvara ligger från 0–80 procent, 
beroende på material. Vi har ett nära samarbete med 
våra större leverantörer om att hitta material med mer 
återvunnen råvara.  

4.1.3. Effektivt resursutnyttjande 
och cirkularitet

Bidrar till globalt hållbarhetsmål:

Våra mål:

• Att överstiga 98,5 % materialutnjytjande

• 100 % av det skrot som uppstår i vår verksamhet 
skickas till återvinning

• Öka andel återvunnen råvara 

• Öka återvinning av maskinolja

• Successivt byta ut mineralolja mot bioolja

Vi lägger största vikt vid personalens välmående och  
säkerhet. Säkerhetsarbetet är centralt, särskilt med tanke 
på att vissa moment i produktionen är riskfyllda. Allt som 
händer i vår verksamhet som kunde ha lett till en olycka 
rapporterar vi som ett tillbud. För att ytterligare förbättra 
vårt förebyggande arbete mot olyckor kommer vi att 
börja rapportera riskobservationer, med syfte att tidigt 
identifiera risksituationer så att vi kan vidta åtgärder.

Vi är anslutna till företagshälsovården som regelbundet 
besöker oss och gör ronder. Alla anställda erbjuds 
förebyggande hälsovård. Dessutom har vi investerat i ett 
personalgym som används flitigt av våra medarbetare 
och vi erbjuder även alla anställda friskvårdsbidrag. 

2023 inledde vi ett pilotprojekt tillsammans med  
Hjärt- och Lungfonden under temat ”Hjärtsmart på  
jobbet”. Det innebar föreläsningar och olika temaveckor 
om riskfaktorer för ohälsa.

Utöver det vi gör för våra egna anställda stödjer vår 
ägarstiftelse ett stort antal forskningsprojekt inom hälsa 
och välmående. Just nu pågår ett 10-tal sådana projekt.

4.1.4. Egen arbetskraft

I grunden är välmående medarbetare en förutsättning för  
ett välmående och stabilt ekonomiskt företag. Vi arbetar 
aktivt med de olika perspektiven av hållbarhetsfrågor som 
är viktiga för vår framtida lönsamhet och konkurrenskraft. 
 
Bidrag till globalt hållbarhetsmål:

Våra mål: 

• Noll olyckor -genom att jobba med riskobservationer  
och rapportera alla tillbud

• Att samtliga fast anställda använder sitt friskvårdsbidrag

Återvunnen råvara:

20%
av råvaran i det material vi  
använder är återvunnen råvara.

Pilotprojekt:

Hjärtsmart på jobbet!

Föreläsningar och olika  
temaveckor om riskfaktorer 
för ohälsa.
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Nominit är aktiv i samhället och stöttar både  
lokalsamhälle och forskning. Vi sponsrar exempelvis  
ett antal lokala föreningar såväl inom idrott som kultur.  
Vi strävar alltid efter att främja jämlikhet och inkludering  
i vår sponsring och i våra samarbeten. Vi engagerar  
oss utbildning både genom att stötta utbildning inom  
industriteknik och är ett partnerföretag till Campus  
Värnamo vilket innebär att vi bland annat erbjuder  
praktikplatser till elever inom området. 

Nominit ägs till 80 procent av Syskonen Inger och  
Sixten Norheds Stiftelse samt till 20 procent av samtliga 
medarbetare via andelsägande i Nominit AB:s  
Delägarstiftelse. Syskonen Inger och Sixten Norheds  
Stiftelse är en allmännyttig stiftelse och har som ändamål 
att främja bland annat samhällsutveckling, utbildning, 
ungdomsverksamhet, idrott, kultur och liknande  
verksamheter av allmännyttig karaktär. 80 procent  
av de utdelningar som Nominit genomför riktas  
således till att uppfylla dessa ändamål.

Vårt mål:

Avsätta 8 miljoner 
per år för samhälls-
engagemang och 
forskning.

Vad vi har gjort: 

80%
Nominit ägs till 80 procent av syskonen 
Inger och Sixten Norheds Stiftelse.

År Åtgärd

1995 Återvinning av maskinolja

2004 Bytt uppvärmning från olja till fjärrvärme

2020 Installerat solpaneler

2021 Installerat laddstolpar för personalfordon

2022 Energieffektivisering: Ventilation, Elfordon

2022 Bytt ut tjänstefordon till elfordon

2023 Energieffektivisering: installation av LED belysning

Kartlägga våra scope 3-utsläpp

Kartlägga andelen återvunnen råvara och jobba med att öka andelen 
återvunnen råvara

Arbeta med material som är mindre miljöbelastande

Fortsätta med energibesparingar i verksamheten

Utveckla vår hållbarhetspolicy så att den till exempel inkluderar FN:s 
mänskliga rättigheter

Framtida åtgärder:

4.1.5. Lokalsamhället

”Vi stöttar  både  
 lokalsamhälle  
 och forskning på  
 olika sätt.”
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1. Hållbarhetspolicy: Vår hållbarhetspolicy omfattar 
medarbetare, samhällsengagemang och resurseffek-
tivitet. Policyn granskas och uppdateras vid behov, 
minst en gång per år, av ledningen.  

2. Code of Conduct för leverantörer: Vi delger alla  
våra leverantörer vår uppförandekod. I denna ställer 
vi bland annat krav på att gällande lagstiftning följs,  
att korruption förebyggs, att arbetstagares grundläg-
gande rättigheter respekteras, att barnarbete förhin-
dras, att medarbetares hälsa och säkerhet säkerställs 
och att ta all nödvändig miljöhänsyn. Vi förbehåller 
oss på förekommen anledning att på plats följa upp 
och revidera. 

3. Etiska riktlinjer:  Ledningen har tagit fram etiska 
riktlinjer för våra anställda. Vi förväntar oss att de 
agerar som föredömen genom ärlighet, hänsyn till 
andra individer, pålitlighet och efterlevnad av lagar. 
Dessutom ska alla behandlas jämlikt oavsett kön, 
etnicitet, trosuppfattning och sexuell läggning

6. Policyer och riktlinjer

Vi hoppas att denna första hållbarhetsrapport har gett 
dig en tydlig bild av Nominits verksamhet, våra viktigaste 
hållbarhetsområden och våra strategier och mål för att 
minska vår påverkan. Vi kommer att fortsätta att förbättra 
vårt systematiska hållbarhetsarbete. 

För oss är det av högsta prioritet att erbjuda  
produkter som är tillverkade med hänsyn till hållbarhet 
i hela vår värdekedja. 

Vi är medvetna om att vi behöver få mer kunskap om 
våra leverantörskedjor, för att säkerställa att vi gör 
affärer med aktörer som arbetar aktivt med hållbarhet 
i sina respektive verksamheter och värdekedjor. Precis 
som vi har en vision att skapa en hållbar framtid för vår 
anställda, samhället och miljön, ser vi det som avgörande 
att alla gör sitt bästa för att använda jordens resurser an-
svarsfullt – där varken människor och miljö exploateras, 
far illa eller förstörs. 

Tack för att ni följer med oss på vår hållbarhetsresa!

Under 2023 genomförde vi en analys av vår  
hållbarhetspåverkan för att kunna arbeta systematiskt 
med hållbarhetsfrågorna. Vi använde oss av ISO 26001  
som verktyg för att identifiera och välja ut våra mest 
väsentliga hållbarhetsområden. Dessutom utgick vi från 
Almi företagspartners hållbarhetsområden och kom fram 
till följande underområden:

1. Att verka för en hållbar leverantörskedja
2. Arbetsmiljö 
3. Att verka för cirkulära lösningar och  

hållbart användande resurser
4. Att verka för klimatet
5. Att engagera sig i det lokala samhället
6. Medvetandegöra kunder och konsumenter 

Vi utgick framför allt från det som ligger inom vår  
påverkanssfär men insåg också att vi behöver inkludera 
hela vår värdekedja genom att exempelvis ställa  
tydligare krav på våra leverantörer för att säkerställa 
både miljöhänsyn, hänsyn till sociala aspekter och  
etisk bolagsstyrning. 

Beskrivning av hur vi arbetar med respektive  
hållbarhetsfråga finns i avsnitt 4.  

5. Processen för att identifiera 
våra hållbarhetsområden

2021 2022 2023

Antal kg förbrukat material 2 946 338 2 843 656 3 258 764

Material utnyttjande i procent 97,80 97,80 98,33

Total elförbrukning kWh 2233850 2220514 2248205

Egen producerad el kWh 180220 236002 217910

Andel egen producerad el 8% 11% 10%

Fjärrvärme förbrukning kWh 665 970 455 030 410 060

Spillolja liter 40120 51696 37279

Inköpt mängd olja maskiner 48536 63137 64817

Tillbud 16 24 23

Skada 9 6 3

10%
Andel egen producerad el 2023:
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